Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

CONVOCAÇÃO Nº 8/2021 - RTR-CONSEPE/RTR/IFMT

CONVOCAÇÃOCONVOCAÇÃO

A Presidente Subs tuta do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão   do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os Conselheiros Titulares e Suplentes
para par ciparem da 44ª Reunião Ordinária ª Reunião Ordinária deste Conselho, que será realizada no dia  10 de agosto de 2021 10 de agosto de 2021, das
13h3013h30 às 16h3016h30, via web conferência.

Conselheiros Titulares e SuplentesConselheiros Titulares e Suplentes

NomeNome RepresentaçãoRepresentação

Luciana Maria Klamt Pró-Reitora de Ensino

Angela Santana de Oliveira Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Leandro Viana de Almeida Titular - Docente

Hilda Regina Pereira Menezes Olea Titular - Docente

Welismar Almeida da Silva Titular - Docente

Rui Ogawa Suplente - Docente

Sérgio Gomes da Silva Suplente - Docente

Marcos Almeida Faria Titular - Técnico-Administrativo

Silvia Diamantino Ferreira de Lima Titular - Técnico-Administrativo

Vanusa Barbosa Rodrigues Titular - Técnico-Administrativo

Ana Julia Amaral Barros Titular - Discente

Luiz Henrique Melo da Silva Titular - Discente

João Cavalcante Rezende Titular - Discente

Daniele Ferreira Dias Suplente - Discente

Eduardo Gonçalves Gomes de Carvalho Suplente - Discente

Carlos Gracioli Neto Titular - Fórum de Ensino

Ednei Isidoro de Almeida Titular - Fórum de Ensino

Gleiner Rogerys Marques de Queiroz Titular - Fórum de Ensino

Érica Baleroni Pacheco Suplente - Fórum de Ensino

Inez Aparecida Deliberaes Montecchi Suplente - Fórum de Ensino

Paulo Cesar Laurindo Silva Suplente - Fórum de Ensino

Fabricio Ribeiro Andrade Titular - Fórum de Pesquisa

Bruno Serpa Vieira Titular - Fórum de Pesquisa

Renan Lucas Miorin Titular - Fórum de Pesquisa

Deiver Alessandro Teixeira Suplente - Fórum de Pesquisa

João Gabriel Rocha Silva Suplente - Fórum de Pesquisa

Fausto Miguel da Luz Netto Suplente - Fórum de Pesquisa

Antônio Nobre da Silva Titular - Fórum de Extensão

Selton Evaristo de Almeida Chagas Titular - Fórum de Extensão

Ana Paula Vasconcelos da Silva Titular - Fórum de Extensão

Paulo Sérgio Sousa Costa Suplente - Fórum de Extensão

Giovani Valar Koch Suplente - Fórum de Extensão

Renata Cristina dos Santos Suplente - Fórum de Extensão

Alceu Aparecido Cardoso Titular - Colégio de Dirigentes

Claudir Von Dentz Titular - Colégio de Dirigentes

Lívio dos Santos Wogel Titular - Colégio de Dirigentes

PautaPauta

11 Posse dos novos conselheiros titulares e suplentes

22 Capacitação aos novos conselheiros titulares e suplentes

33 Composição das Câmaras Permanentes

Ordem do dia Ordem do dia (conselheiros titulares)(conselheiros titulares)

44 Informes Gerais

55 Comissão de Elaboração das Diretrizes da Educação Profissional Técnica Integrada para o IFMT

66 Relatoria de Processos

6.1

Processo nº: Processo nº: 23191.000469.2020-04

Assunto: Assunto: Projeto "Tempo de Inatividade de Forrageamento de Formigas Cortadeiras e Estimativa do
Crescimento de Sauveiros de Atta sexdens e Atta laevigata (HYMENOPTERA: FORMICIDAE) em
Eucaliptais "

Relatora: Relatora: Luciana Maria Klamt

6.2

Processo nº: Processo nº: 23188.000612.2021-90

AssuntoAssunto: Projeto Pedagógico do Curso de Licenciatura em Matemática - Campus Confresa

RelatorRelator: Claudir Von Dentz

6.3

Processo nº: Processo nº: 23197.000466.2021-93

Assunto: Assunto: Estação Experimental Agronômica no Campus São Vicente

Relator: Relator: Fabrício Ribeiro Andrade

Solicitamos a confirmação da presença ou jus fica va de ausência na referida reunião, pelo e-mail
consepeifmt@ifmt.edu.br.

Cuiabá-MT, 16 de julho de 2021.

Léa Paula Vanessa Xavier Correa de MoraisLéa Paula Vanessa Xavier Correa de Morais
Presidente Substituta do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão do IFMT

Portaria IFMT nº 2739/2019

	Documento assinado eletronicamente por: